
  2021(令和 3)年 2 月 

マンツーマン運動指導ご利用者様 各位 

リハビリセンターReha fit 

新型コロナウイルス感染防止策等についてのご案内 

新型コロナウイルス感染防止のためにリハビリセンターReha fit での対策を強化

しておりますのでご案内いたします。 

 ご利用の皆様には、引き続きご面倒をお掛けいたしますが、ご理解・ご協力を賜り

ますよう、何卒お願い申し上げます。 

1) 施設内の感染予防について 

① アルコール消毒液を使用し、運動指導後の使用場所・物品の消毒を徹底 

② 換気扇や窓・ドアの開放等での換気 

③ 状況に応じて、加湿器などを用いた湿度管理 

2) ご利用者様へのご依頼事項 

① マンツーマン運動指導実施前(送迎をしている方は送迎前)に検温を実施し、37.5℃以

上または体調のすぐれない方はマンツーマン運動指導をお休みとさせていただきます。 

② 同行されるご家族が同様の症状の場合も、お休みとさせていただく場合があります。

症状がみられる場合は、センターに来られる前にご連絡をお願いします。 

③ 運動指導前後での手指消毒のご協力をお願いいたします。 

④ 咳エチケットを遵守して、可能な限りマスクを着用してください。 

3) キャンセルについて 

体調不良によるキャンセルについては、従来どおりキャンセル料は頂戴せず、振り替えし

てマンツーマン運動指導を実施いたします。体調不良の原因によって、再開するタイミン

グをご相談いたします。（医師への確認を推奨） 

4) スタッフの感染予防について 

① 毎朝検温を実施し、37.5℃以上または、体調が悪い場合は出勤しない 

② 出勤時、外出から戻った際の手洗い、運動指導前後の手洗い、手指消毒、うがいの徹底 

③ マスク等の咳エチケットを遵守して運動指導を実施 


